



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 2 月 22 日

上場会社名 株式会社 ニレコ

(コード番号: 6863 JASDAQ)

(URL <http://www.nireco.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名: 代表取締役社長 山田 秀丸

責任者役職・氏名: 常務取締役執行役員管理部門担当 金子 晃

TEL: (042) 642 - 3111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)・法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした簡便な方法を用いております。
 ・その他影響額が僅少な項目については、一部簡便な方法を用いております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	5,940	(0.0)	289	(-)	347	(-)	192	(-)
18 年 3 月期第 3 四半期	5,937	(6.8)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)18 年 3 月期	8,343		465		581		246	

	1 株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	21 09	20 97
18 年 3 月期第 3 四半期	-	-
(参考)18 年 3 月期	22 36	22 24

(注)①売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

②前連結会計年度は、四半期財務諸表を作成していないため、売上高を除き、前年同四半期実績及び増減率については記載しておりません。

③期中平均株式数(連結) 19 年 3 月第 3 四半期 9,108,984 株 18 年 3 月期 9,034,799 株

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期における売上高は 5,940 百万円（通期予想比 69.9%）となりました。これは、検査機ビジネスが伸び悩んだためであり、通期予想に対して低調に推移いたしました。また、営業利益についても、取引先の倒産による貸倒引当金の引き当て等により、289 百万円と低調な結果となりました。経常利益につきましても、同様の理由から 347 百万円（通期予想比 60.0%）となりました。なお、今後につきましては好調な受注を背景に売上高が増加すると見込まれていることから、通期予想は達成できると見込んでおります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	14,890	13,326	87.6	1,430 38
18年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)18年3月期	15,187	13,230	87.1	1,449 49

(注)①期末発行済株式数(連結) 19年3月第3四半期 9,122,017株 18年3月期 9,097,045株

②18年3月期の純資産には、少数株主持分を含めておりません。

③前連結会計年度は、四半期財務諸表を作成していないため、前年同四半期実績については記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]
当四半期において、記載すべき留意事項はありません。

○ 添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以上

[参 考]

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	8,500	580	320

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 35円10銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成19年3月期の通期業績予想については、前回発表(平成18年11月24日 中間決算短信(連結))の業績予想から変更はありません。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記の予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

区分	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		参考 (平成18年3月期)		
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	2,155,237		2,819,886		
2. 受取手形及び売掛金	3,457,989		3,702,477		
3. 有価証券	69,247		91,022		
4. 棚卸資産	3,311,183		2,833,136		
5. 繰延税金資産	197,727		237,125		
6. その他	259,173		166,517		
貸倒引当金	△25,613		△31,651		
流動資産合計	9,424,946	63.3	9,818,514	64.6	
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	594,518		501,081		
(2) 機械装置及び運搬具	149,879		165,558		
(3) 工具器具及び備品	97,968		102,937		
(4) 土地	714,128		714,128		
(5) その他	—	1,556,495	1,563	1,485,269	9.8
2. 無形固定資産					
(1) その他	35,777	0.2	47,709	0.3	
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	3,325,340		3,275,641		
(2) 繰延税金資産	10,904		—		
(3) その他	583,324		593,110		
貸倒引当金	△46,000	3,873,568	△32,942	3,835,809	25.3
固定資産合計	5,465,841	36.7	5,368,788	35.4	
資産合計	14,890,788	100.0	15,187,303	100.0	

区分	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		参考 (平成18年3月期)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 支払手形及び買掛金	646,460		508,045	
2. 短期借入金	17,764		1,720	
3. 未払費用	246,682		337,402	
4. 未払法人税等	44,360		68,650	
5. 未払消費税等	4,446		52,622	
6. 役員賞与引当金	34,050		—	
7. その他	274,936		165,890	
流動負債合計	1,268,700	8.5	1,134,332	7.5
II 固定負債				
1. 長期借入金	3,013		3,913	
2. 繰延税金負債	75,411		189,062	
3. 退職給付引当金	49,382		116,260	
4. 役員退職引当金	156,519		250,582	
5. 連結調整勘定	—		7,544	
6. その他	11,406		15,083	
固定負債合計	295,734	2.0	582,447	3.8
負債合計	1,564,435	10.5	1,716,780	11.3
(少数株主持分)				
少数株主持分	—	—	240,354	1.6
(資本の部)				
I 資本金	—	—	3,072,352	20.2
II 資本剰余金	—	—	4,148,306	27.3
III 利益剰余金	—	—	5,925,990	39.0
IV その他有価証券評価差額金	—	—	529,508	3.5
V 為替換算調整勘定	—	—	6,843	0.1
VI 自己株式	—	—	△452,833	△3.0
資本合計	—	—	13,230,168	87.1
負債、少数株主持分及び資本合計	—	—	15,187,303	100.0

区分	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		参考 (平成18年3月期)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(純資産の部)				
I 株主資本				
1 資本金	3,072,352	20.6	—	—
2 資本剰余金	4,153,566	27.9	—	—
3 利益剰余金	5,946,534	39.9	—	—
4 自己株式	△440,396	△2.9	—	—
株主資本合計	12,732,058	85.5	—	—
II 評価・換算差額等				
1 その他有価証券評 価差額金	292,409	2.0	—	—
2 為替換算調整勘定	23,509	0.1	—	—
評価・換算差額等合 計	315,918	2.1	—	—
III 少数株主持分	278,377	1.9	—	—
純資産合計	13,326,353	89.5	—	—
負債純資産合計	14,890,788	100.0	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

区分	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		参考 (平成18年3月期)			
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)		
I 売上高		5,940,127	100.0	8,343,707	100.0	
II 売上原価		3,915,484	65.9	5,692,010	68.2	
売上総利益		2,024,643	34.1	2,651,696	31.8	
III 販売費及び一般管理 費		1,735,165	29.2	2,186,058	26.2	
営業利益		289,477	4.9	465,637	5.6	
IV 営業外収益						
1. 受取利息	14,278			28,354		
2. 受取配当金	34,501			23,555		
3. 投資有価証券売却 益	55,756			20,176		
4. その他	29,166	133,703	2.3	100,526	172,613	2.1
V 営業外費用						
1. 支払利息	3,212			7,947		
2. 棚卸資産除却損	37,511			11,451		
3. 固定資産除却損	5,955			9,669		
4. その他	28,735	75,413	1.3	27,598	56,665	0.7
経常利益		347,767	5.9	581,585	7.0	
VI 特別利益						
1. 投資有価証券売却 益	—			85,203		
2. 会員権等売却益	—			19,058		
3. 保険満期返戻金	—	—	—	31,418	135,679	1.6
VII 特別損失						
1. 固定資産売却損	—			13,662		
2. 新株予約権訴訟関 連費用	—			59,706		
3. 減損損失	—	—	—	110,747	184,116	2.2
税金等調整前第3 四半期(当期)純 利益		347,767	5.9	533,148	6.4	
税金費用		141,156	2.4	274,157	3.3	
少数株主利益		14,504	0.3	12,887	0.2	
第3四半期(当期) 純利益		192,105	3.2	246,103	2.9	